[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _______2015                          г. Черкесск                                                  №___
О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкес-ской Республики от 31.10.2013 № 368 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкес-ской Республике на 2014-2017 годы»

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 31.12.2015 № 108-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 368 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 08.12.2014 № 371, от 03.03.2015 № 50, от 08.12.2014 г. № 371) следующие изменения:

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2014-2017 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований

Программы
	Общий объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет составляет 1789761,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –   726706,10тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год – 311711,70 тыс. рублей

2015 год – 268002,40 тыс. рублей

2016 год –  76795,80 тыс. рублей

2017 год -  70000,00 тыс. рублей

средства республиканского бюджета – 1051134,30 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 191144,60 тыс. рублей

2015 год – 305448,30 тыс. рублей

2016 год – 286684,30 тыс. рублей

2017 год -  267857,10 тыс. рублей

средства местных бюджетов -       11921,0 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год -      2807,0 тыс. рублей

2015 год -      9114,0 тыс. рублей

2016 год -            0,0 тыс. рублей

2017 год -            0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета».

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигнований

Подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований:

республиканский бюджет – 420312,60 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 102844,80 тыс.рублей

2015 год -  105879,60 тыс.рублей

2016 год -  105794,10 тыс.рублей
2017 год -  105794,10 тыс.рублей».

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

Подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований:

республиканский бюджет – 106341,20 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 23658,90 тыс.рублей

2015 год -  27612,10 тыс.рублей

2016 год -  27535,10 тыс.рублей
2017 год -  27535,10 тыс.рублей».

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований

Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 в ценах соответствующих лет составляет 88971,10 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2943,40 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год –       0,00 тыс. рублей

2015 год – 2276,50 тыс. рублей

2016 год –   666,90 тыс. рублей
2017 год –       0,00 тыс. рублей

республиканский бюджет – 86027,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 37129,20 тыс.рублей

2015 год – 17820,10 тыс.рублей

2016 год – 15539,20 тыс.рублей
2017 год – 15539,20 тыс.рублей».

5. В пункте 4.4 раздела 4 Программы:

5.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 в ценах соответствующих лет составляет 1003156,90 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 638981,40 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год – 256311,40 тыс. рублей

2015 год – 242670,00 тыс. рублей

2016 год – 70000,00 тыс. рублей
2017 год – 70000,00 тыс. рублей

средства республиканского бюджета – 352254,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,00 тыс. рублей

2015 год – 117081,70 тыс. рублей

2016 год – 127000,00 тыс. рублей

2017 год -  108172,80 тыс. рублей

средства местных бюджетов - 11921,00 тыс. рублей (по согласованию), в том числе:

2014 год - 2807,00 тыс. рублей

2015 год - 9114,00 тыс. рублей

2016 год -       0,00 тыс. рублей
2017 год -       0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета»;

5.2. Абзац второй подпункта 4.4.7. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 4 на 2014-2017 годы составит 1003156,90 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	638981,40
	256311,40
	242670,00
	70000,00
	70000,00

	Республиканский бюджет
	352254,50

	117081,70
	127000,0
	108172,80

	Местный бюджет (по согласованию)
	11921,00
	2807,00
	9114,0
	-
	-

	Внебюджетные средства (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	1003156,90
	259118,40
	368865,70
	197000,0
	178172,8»

6. В пункте 4.5 раздела 4 Программы:
6.1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 в ценах соответствующих лет составляет 39569,8 тыс. рублей из средств республиканского бюджета, в том числе:

2014 год -    8467,8 тыс. рублей

2015 год -    9470,2 тыс. рублей

2016 год -  10815,9 тыс. рублей

2017 год -  10815,9 тыс. рублей»

6.2. Подпункт 4.5.7. изложить в следующей редакции:
«Финансирование Подпрограммы 5 осуществляется за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики. Финансирование за счет средств федерального бюджета и за счет средств внебюджетных источников не предусмотрено.

Общий объем бюджетных ассигнований республиканского бюджета на реализацию Подпрограммы 5 составляет 39569,80 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования республиканского бюджета на реализацию Подпрограммы 5 в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год -    8467,8 тыс. рублей

2015 год -    9470,2 тыс. рублей

2016 год -  10815,9 тыс. рублей

2017 год -  10815,9 тыс. рублей».
7. Формы 4, 6, 7 приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                          Р.О. Казаноков

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
                                         Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя

Правительства КЧР

           М.Н. Озов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник

Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                Ф.Я. Астежева

Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства КЧР                                                  Е.А.Гордиенко

Министр финансов КЧР                                                               Р.Х.Эльканов

Министр экономического                                                            Л.А.Кунижева
развития КЧР

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                    А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики

Министр

                         Р.А.Чотчаев